
77. Mirabelka nancyská 

77. MIRABELKA NANCYSKÁ. 

Původ ve Francii. 
Velikost: Největší plody bývají asi 3 cm v průměru; 

váží 12-18 g. 
Tvar bývá kulovitý, také i protáhlý; od stopky se 

táhne mělký žlábek, plod dělí na dvě téměř stejné 
části a končí na mírně skoseném temeni v malé jam
ce, rzivou a málo vyvstalou jizvou. 

Stopka je tenká, asi' 2 cm dlouhá, v maličké jamce. 
Slupka je pevná, těžko se stahuje, voskově až zlatě 

žlutá, někdy je červenavě tečkovaná, také i rzivě 
skvrnitá a celá bělavě ojínělá. · 

Dužnina je jemná, tuhá, méně št!._1vnatá, zlatě žlutá, 
chuti velmi dobré, sladce kořenité. Nelne k pecce. 

Pecka je zcela malá, přišpičatělá. 
Zraje koncem srpna a udrží se na stromě až 3 týdny. 
Strom roste ze všech mirabelek nejbujněji. Tvoří 

rozložitou, nevelikou a krátce větvenou korunu; rodí 
o něco později po výsadbě, střídavě velmi hojně. 
Kvete vždy bohatě; vůči pozdním mrazům jsou květy 
značně odolné. Nehodí se do suchých půd, jedině 
v půdách živných a dostatečně vlhkých se ovoce řád
ně vyvine. · 

Je částečně samosprašná. Kvete prostředně pozdě. 
Opyluje se odrůdami: Mirabelka metská, Vlaška, Ze
lená renkloda. 

~patné vlastnosti: Při déle trvajících deštích plody 
částečně pukají. . 

Upotřebení: V domácnosti je oblíbená, pro továrny 
na konservy .vedle Zelené renklody je nepostrada
telná. Také i k sušení se dobře hodí. Řadí se mezi vý
nosné tržní odrůdy, má-li vhodné stanoviště plně 
uspokojí. Doporučuje se pro pěstování ve velkém. 

Synonyma: Nancy-Mirabeiie, Mirabeiie von Nancy, 
Mirabelka z Nansy (pol.). Doppelte Mirabeiie. 


